Citrulinemia.

Acidúria Arginosuccínica.

Doença de Xarope de Bordo (Leucinose).

Para cumprimento das decisões judiciais para fornecimento de fórmulas
nutricionais, no contingente das ações judiciais referidas,  o Ministério
da Saúde dispendeu o montante de R$ 154.234,38 (cento e cinquenta e
quatro mil duzentos e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos).
Cabe registrar que algumas decisões determinam o cumprimento por
outros entes da federação. 

Acerca da padronização no SUS, remete-se à manifestação da
Secretaria de Ciência, Tecnologia,  Inovação e Complexo da  Saúde